PAGE

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	г. Светлоград

О проекте изменений

бюджетного прогноза Петровского
городского округа Ставропольского
края на период до 2024 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», решением Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края от 03 ноября 2017 года № 23 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Петровском городском округе Ставропольского края», постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 10 мая 2018 г.                   № 679 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза Петровского городского округа Ставропольского края на долгосрочный период»

1. Одобрить прилагаемый проект изменений бюджетного прогноза Петровского городского округа Ставропольского края на период до 2024 года, утвержденного распоряжением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 02 марта 2018 г. № 120-р.

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации – начальника финансового управления администрации Петровского городского округа Ставропольского края Сухомлинову В.П.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Петровского

городского округа

Ставропольского края                                                                    А.А.Захарченко

Проект распоряжения вносит первый заместитель главы администрации – начальник финансового управления администрации Петровского городского округа Ставропольского края

                                                                                                      В.П.Сухомлинова

Одобрены

распоряжением администрации Петровского городского округа Ставропольского края

                                                                                                          от 09 ноября 2018 г. № 604-р
ПРОЕКТ

Изменения

бюджетного прогноза Петровского городского округа Ставропольского края на период до 2024 года, утвержденного распоряжением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 02 марта 2018 г. № 120-р

Приложение 1 «Прогноз основных характеристик бюджета Петровского городского округа Ставропольского края» и Приложение 2 «Предельные объемы расходов бюджета Петровского городского округа Ставропольского края на реализацию муниципальных программ Петровского городского округа Ставропольского края на период их действия» изложить в следующей редакции:

«Приложение 1

к бюджетному прогнозу

Петровского городского округа Ставропольского края на период до 2024 года

ПРОГНОЗ
основных характеристик бюджета Петровского городского округа Ставропольского края

(млн. рублей)

	Показатель
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Доходы, всего
	-
	-
	1 983,95
	1 696,61
	1 623,38
	1 657,78
	1 572,68
	1 607,28

	Налоговые и неналоговые доходы, всего

из них:
	-
	-
	455,60
	451,59
	453,19
	372,94
	512,61
	568,41

	налог на доходы физических лиц
	-
	-
	195,32
	236,84
	228,56
	175,29
	199,38
	207,36

	единый налог на вмененный доход
	-
	-
	26,57
	27,73
	33,28
	0,00
	0,00
	0,00

	единый сельскохозяйственный налог
	-
	-
	11,23
	12,54
	13,32
	14,22
	5,93
	6,16

	доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки
	-
	-
	56,70
	23,44
	23,44
	23,44
	22,51
	22,51

	Безвозмездные поступления, всего

из них:
	-
	-
	1528,36
	1245,02
	1170,19
	1284,85
	1 060,07
	1 038,87

	дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности
	-
	-
	132,57
	162,15
	134,09
	199,24
	106,96
	104,82

	Расходы, всего

из них:
	-
	-
	1 980,30
	1 714,10
	1 623,38
	1 657,78
	1 572,68
	1 607,28

	обслуживание муниципального долга Петровского городского округа Ставропольского края
	-
	-
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Дефицит/профицит
	-
	-
	+3,65
	-17,49
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Муниципальный  долг
	-
	-
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Приложение 2

к бюджетному прогнозу

Петровского городского округа Ставропольского края на период до 2024 года

Предельные объемы расходов бюджета Петровского городского округа Ставропольского края на реализацию муниципальных программ Петровского городского округа Ставропольского края на период их действия

(млн. рублей)

	Показатель
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Расходы бюджета Петровского городского округа Ставропольского края,

всего из них:
	–
	–
	1 980,30
	1 714,10
	1 623,38
	1 657,78
	1 572,68
	1 607,28

	расходы на реализацию муниципальных программ Петровского городского округа Ставропольского края, всего
	–
	–
	1 917,92
	1 658,74
	1 545,90
	1 557,20
	1510,30
	1542,41

	в том числе:

	Муниципальная программа Петровского городского округа Ставропольского края «Развитие образования»
	–
	–
	832,66
	776,59
	770,39
	786,60
	728,58
	739,22

	Муниципальная программа Петровского городского округа Ставропольского края «Социальное развитие»
	–
	–
	52,97
	51,57
	38,61
	38,64
	42,18
	45,97

	Муниципальная программа Петровского городского округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан»
	–
	–
	381,14
	383,40
	350,30
	350,10
	401,33
	404,55

	Муниципальная программа Петровского городского округа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства»
	–
	–
	114,07
	105,79
	81,70
	81,00
	39,16
	42,38

	Муниципальная программа Петровского городского округа Ставропольского края «Культура Петровского городского округа Ставропольского края»
	–
	–
	155,89
	156,32
	137,46
	137,65
	113,66
	116,17

	Муниципальная программа Петровского городского округа Ставропольского края «Управление финансами»
	–
	–
	42,59
	58,69
	57,02
	57,03
	50,12
	50,48

	Муниципальная программа Петровского городского округа Ставропольского края «Управление имуществом»
	–
	–
	6,39
	5,93
	5,93
	5,93
	29,37
	32,49

	Муниципальная программа Петровского городского округа Ставропольского края «Модернизация экономики и улучшение инвестиционного климата»
	–
	–
	0,39
	0,39
	0,39
	0,39
	0,50
	0,50

	Муниципальная программа Петровского городского округа Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства»
	–
	–
	19,97
	8,11
	8,09
	8,08
	9,10
	10,50

	Муниципальная программа Петровского городского округа Ставропольского края «Развитие транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного движения»
	–
	–
	187,97
	57,44
	42,78
	38,51
	39,00
	42,00

	Муниципальная программа Петровского городского округа Ставропольского края «Развитие градостроительства и архитектуры»
	–
	–
	1,23
	0,40
	0,40
	0,40
	1,00
	1,00

	Муниципальная программа Петровского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды»
	–
	–
	24,70
	0,00
	0,00
	0,00
	1,00
	1,00

	Муниципальная программа Петровского городского округа Ставропольского края «Межнациональные отношения, профилактика правонарушений, терроризма и поддержка казачества»
	–
	–
	7,57
	8,82
	7,50
	7,50
	7,90
	8,15

	Муниципальная программа Петровского городского округа Ставропольского края «Совершенствование организации деятельности органов местного самоуправления»
	–
	–
	50,46
	45,29
	45,33
	45,37
	45,40
	46,00

	Муниципальная программа Петровского городского округа Ставропольского края «Охрана окружающей среды»
	–
	–
	39,92
	0,00
	0,00
	0,00
	2,00
	2,00
	».

Управляющий делами администрации

Петровского городского округа

Ставропольского края                                                                                                                                                В.В.Редькин